
1 



2 



§ 61 

Fyzická osoba, které byl matričním úřadem vydán matriční doklad, má povinnost 
užívat při jednání před orgány veřejné moci, Českou národní bankou, Veřejným 
ochráncem práv, Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, státními 
fondy a zdravotními pojišťovnami (dále jen „úřední styk“) jméno, popřípadě jména, 
která jsou uvedena na tomto matričním dokladu. 

  

§ 87u 

Jméno, popřípadě jména, a příjmení občana Evropské unie nebo jeho rodinného 
příslušníka se v potvrzení o přechodném pobytu na území, v pobytové kartě 
rodinného příslušníka občana Evropské unie, průkazu o povolení k trvalému pobytu 
občana Evropské unie nebo v průkazu o povolení k trvalému pobytu uvedou podle 
tvaru uvedeného latinkou v cestovním dokladu. Občan Evropské unie a jeho rodinný 
příslušník v úředním styku užívají jméno, popřípadě jména, a příjmení uvedená v 
těchto dokladech. 

  

§ 117b 

(1) Jméno, popřípadě jména, a příjmení cizince se uvedou podle tvaru uvedeného 
latinkou v cestovním dokladu. Cizinec v úředním styku užívá jméno, popřípadě jména,  

3 



a příjmení uvedená v průkazu o povolení k pobytu. 

  

 

3 



4 


